

Tarih: 28.1.1982 Perşembe

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r :

Yazan: N./Al. Spikerler: Öm. ve Den.

1. 15'ler, öldürülmelerinin yıldönümünde anılıyor
2. Sanayi bakanı Turgut, emperyalizme bağımlılığının savunuculuğunu yapıyor
4. Türk-İş'e bağlı Maden Federasyonu normal toplu sözleşme düzeni-ne biran önce geçilmesini istedi
5. ~~Marxist~~ Uluslararası Yapı ve İnşaat İşçileri Federasyonundan
6. bir sendikal heyet, Türk-İş'e bağlı Yol-İş Federasyonunun konuğu
7. olarak Şubat ayının ilk günü Ankara'ya geliyor
8. Regan yine SB'ne ve Polonya'ya karşı tehditlerde bulundu
9. SB ile İspanya arasında, geniş kapsamlı bir ticaret anlaşması
10. için görüşmeler başladı
11. Miteran, Fransa'nın bağımsız dış politikasını savundu
- 12.

- DİSK haberleri:

/Nec./

Öm. ve Den.

Y O R U M :

Yazan: Zy.

Spiker: Den.

Başlığı: Neden DİSK ?

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan: Spiker:

1. M.Suphi ve 14 yoldaşımızı anıyoruz

özel programımızı ve

2. şiirler

/Şerf./

Öm .ve Den.

3.

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

Haberler

28.1.1982

Hazırl: iç: Necmi
dış: Ali

15'ler, öldürölmelerinin yıldönümünde anılıyor

Türkiye Komünist Partisinin kurucu, onun ilk başkanı ve işçi sınıfımızın yiğit önderi Mustafa Suphi ve 14 ~~vv~~ yoldaşımız, öldürölmelerinin yıl dönümünde saygıyla anılıyor. 28-29 Ocak'ta unutmama", "15'ler başlattı, yüzbinler sürdüyor" belgileri altında işçi sınıfımız, demokrasi güçleri Suphileri, Nejatları, 15'leri saygıyla anarken, onların davasını bilinçle, inançla ve kararlılıkla sürdürmektedir.

D.D., 15'ler için hazırladığımız özel programımızı bu yayımda dinliyeabilirsiniz.

--- Sanayi bakanı Turgut, emperyalizme bağımlılığının savunuculuğu-
nu yapıyor

Sanayi ve Teknoloji bakanı Mehmet Turgut, bakanlık bütçesinin Danışma Meclisi Genel Kurulun'da görüşülmesi sırasında yaptığı konuşmada, "ekonomik bağımsızlık tezinin modasının geçtiğini ileri sürerek, "ekonomi dışa bağımlıdır denilerek, ekonomik bağımsızlık isteyenlerin kimler olduğu ve ne amaçla istendiği bilinmektedir. Ancak bu dönem kapanmıştır" dedi.

24 Ocak 1980 ekonomik istikrar kararlarının uygulanmasıyla ekonomik politikada yeni bir dönemin başladığını ileri süren bakan Mehmet Turgut, bu dönemde yabancı sermaye ve teknolojiye açılmak, özel sektöre, hür teşebbüse öncülük ve ağırlık vermekle karma ekonomiye canlılık kazandırıldığını iddia etti.

--- Türk-İş'e bağlı Maden-Federasyonu/normal toplu sözleşme düzenine bir an önce geçilmesini istedi. Federasyonun, Ankarada toplanan başkanlar kurulu toplantısında bir konuşma yapan Maden-Federasyonu başkanı Kemal Özer, en az ücretin vakit geçirilmeden yeniden saptanmasını ve (en az ücretin vergi dışı tutulmasını istedi. Konuşmasında yüzbinlerce işçinin karın tokluğuna çalış-
tiğini bildiren Özer, toplu sözleşmelerin sendiklarca, müzakere yoluyla yapılması zorunluluğunu vurguladı. Yüksek Hakem Kurulu-
nun / sözleşmeleri ancak bir yıl geçikmeyle yenileyebildiğini söyleyen Maden-Federasyonu başkanı Özer, "geçim sıkıntısı içinde kıvranan ve Yüksek Hakem Kurulunda tıkanıp kalan sözleşmeyi bekleyen bir işçi verimli çalışamaz" dedi. Sendikal çalışmalara konan yasakların kaldırılmasını da isteyen Özer, "açık olan sendikalar toplu sözleşmelerini eskiden olduğu gibi müzakereler yoluyla ve işçinin çıkarları gözetilerek yapılmalıdır" dedi.

--- Öte yandan Türk-İş yönetiminin İstanbul'a atadığı temsilci İsmail Topkar, "Günaydın" gazetesinde çıkan bir habere göre, 12 Eylül 1980'den beri İstanbul'da sadece 9 işçinin işten çıkarıldığını, bunların da terörle ilgisi olduğunu iddia etmeye kalkıştı. Patronların bile binlerce işçiye işten attıklarını açık açık söylemeleri karşısında Türk-İş temsilcisi Topkar'ın böyle bir iddiayı ileri sürmesi Türk-İş tabanında ve İstanbul işçileri arasında nefretle karşılanıyor.

DİSK

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKLAŞIMI

--- Merkezi İsveçte bulunan Uluslararası Yapı ve İnşaat İşçileri Federasyonundan bir sendikal heyet, Türk-İş'e bağlı Yol-İş federasyonunun konuğu olarak Şubat ayının ilk günü Ankara'ya geliyor. Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonuna bağlı olan Uluslararası Yapı ve İnşaat İşçileri Federasyonu heyeti, Türkiye'de bulunduğu süre içinde Yol-İş federasyonu yöneticileriyle ve diğer sendikal kuruluşların yetkilileriyle görüşmeler yapacak, Türkiye'deki sendikal çalışmalar, sendikaların durumu ve son gelişmeler hakkında bilgi alacak.

Bilindiği gibi Uluslararası Yapı ve İnşaat İşçileri Federasyonu Türkiye'deki askersel rejimin sendikaları yasaklamasını, sendikal çalışmaları kısıtlamasını ve sendikal hak ve özgürlükleri çiğnemesini 5 milyon üyesi adına protesto etmişti.

Regin yine Sovyetler Birliğine ve Polonyaya karşı tehditlerde bulundu

Birleşik Amerika devlet başkanı Ronald Regin, Kongre önünde okuduğu "Ulusun durumu" adlı raporundan hemen sonra, yeni bir televizyon konuşması yaparak, tekrar Sovyetler Birliğine ve Polonyaya karşı tehditler savurdu. "Amerika, Polonyada beklenen düzenlemelere nihayet gidilmesini istiyor. Biz sonsuza dek durumun normalleşmesini bekleyemeyiz" gibi sözlerle, egemen bir devlet olan sosyalist Polonyanın içişlerine kabaca karışan Regin, yine bu ülkeye ve Sovyetler Birliğine karşı yaptırımların sertleştirilmesinden sözetti. Ronald Regin, bu konuşmasında, silahsızlanma konusunda yapılan görüşmelerde, Sovyetler Birliğine ve ~~xxx~~ öteki sosyalist ülkelere karşı kuvvet konumundan hareket etme zorunluğundan söz ederek, silahlanma harcamalarının hızla artırılmasını haklı göstermeyi denedi.

Sovyetler Birliğiyle İspanya arasında, geniş kapsamlı bir ticaret anlaşması için görüşmeler başladı.

Sovyetler Birliği yetkilileriyle İspanya ~~xxxxxx En-Gas şirketi~~ arasında, Batı Sibiryadan İspanyaya büyük miktarda hava gazı verilmesini öngören bir anlaşma sağlanması için görüşmeler başladı. Öte yandan, En-Gas adlı İspanyol şirketiyle Gaz Dö Frans adlı Fransız şirketi arasında da, görüşmeler yapıldığı bildiriliyor. Bilindiği gibi, İspanyaya verilecek Sovyet hava gazı boru hattı Fransadan geçiyor.

Hatırlanacağı gibi, Bundan bir süre önce Fransa ile Sovyetler Birliği arasında bu konuda önemli bir anlaşma imzalanmış, İtalyan Ekonomi bakanı da Sovyetlerle bu konuda, en kısa bir zamanda anlaşma imzalanması için başbakan Spadoliniye başvurmuş, dışişleri bakanı ise, S. Birliğiyle işbirliğinin yararlarını vurgulamıştı. Ayrıca, Avusturya, Belçika, Hollanda da böylesi işbirliğinden yana çıkmışlardır.

Mitteran Fransanın bağımsız dış politikasını vurguladı.

Fransa devlet başkanı Fransoa Mitteran, Bakanlar Kurulunu oturma-
rumunda yaptığı ~~xxxx~~ konuşmada, Fransanın bağımsız bir dış politika
uygulamada kararlı olduğunu vurguladı. Sovyetler Birliğinin Fransaya
hava gazı vermesiyle ilgili olarak imzalanan anlaşma konusunda Mitte-
ran özetle şöyle dedi: "Fransa, bağımsız bir dış politika yolunu seç-
miş ve bu yoldan şaşmadan yürümeyi kararlaştırmıştır. Bu politikanın
ana ilkeleri, bağımsız ekonomik politika, güvenliğin garantisi ve ba-
rış uğrundaki çabaların etkinliği için koşullar yaratmaktır. Ülkenin ^{sine}
bağımsızlığı ve güvenliği, ekonomisini başına buyruk yürütebilme, sa-
vunmasını ulusal çıkarlara uygun düzenleyebilmesine, Avrupada ortak
güvenliğe saygılı olabilmesine bağlıdır. Sovyetler Birliğiyle ^{doğal} hava
gazı konusundaki anlaşma, Fransanın ekonomisine yararlı ve gerekli
olduğu için imzalanmıştır..."

Öte yandan, Fransız başbakanı Mörua, Bonn'da çıkan "Stern" dergisine verdiği bir demeçte, Birleşik Amerikanın Sovyetler Birliğine ve Polonyaya karşı yaptırım politikasını eleştirdi. Morua özetle şunları söyledi: "Birleşik Amerikanın Avrupalılardan, bize ağır ekonomik ve sosyal yükler getiren yaptırımları izlememizi isteme hakkı yoktur. Yaptırımlar politikası, tarihin gösterdiği gibi, her zaman kötü sonuçlar vermiştir, etkili olmamıştır. Polonya konusuna gelince, Fransa Polonya karşısındaki yükümlülüklerini kısıtsız yerine getirecektir. Polonya konusunda NATO içinde değişik görüşler vardır. Hepimiz aynı gemideyiz deyip, bütün bu ülkeleri aynı kefeye koymak doğru olmaz..."

Şili diktatörü Pinoşet protesto edildi.

Şili'nin başkentinde, eski devlet başkanlarından Eduardo Frey'in cenaze törenine katılan Santyago halkı, faşist diktatör Pinoşetin de törene katılması üzerine "Kaatil Pinoşet", "Şiliye Özgürlük" haykırışlarıyla, kanlı cunta başını protesto etti. Bunun üzerine polisin halka saldırdığını ve 33 kişiyi tutukladığını gören Frey'in yakınları cenaze törenini boykot edip ayrıldılar. Kimi ajanslar, ^(Kırtan) Sosyal-demokrat eski devlet başkanı Frey'in cenaze törenine yarım milyona yakın insanın katıldığını bildiriyorlar.

Mübarek partisinin başkanlığına seçildi. Mısır Sovyetlerden uzman istedi.

Mısır devlet başkanı Hüsnü Mübarek, erkteki Ulusal Demokratik Partinin olağanüstü kongresinde, partinin başkanlığına seçildi. Mübarek bu partinin daha önce genel sekreteriydi.

Öte yandan, Federal Almanyada çıkan "Die Welt" gazetesinin bildirdiğine üzere, Mısır hükümeti, Sovyetler Birliğinden, ortak endüstri yatırımları için 70 kadar uzman kadro istedi.

---D.D., DİSK'li 52 sendikacının idam istemi ve savaş hali hükümlerine göre İstanbul sıkıyönetim mahkemesinde yargılanmalarına Çarşamba günü devam edildi. Duruşmaya yine tek bir savunma avukatı katılmadı. Askeri savcı Takkeci, düzmece iddianamesini bu duruşmada da okumaya devam ederken, DİSK'in toplu savunma avukatları adına İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın bir açıklama yaptı. / DİSK davasının daha ilk duruşmasında, askeri savcının isteği üzerine, savaş hali hükümlerinin uygulanması yönünde mahkeme heyetinin bir ara karar aldığını, böylece davada savunma görevinin yapılamaz duruma getirildiğini hatırlatan İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın şöyle dedi:

--- "Savaş hali uygulanırsa, herşeyden önce savunma hakkı kısıtlanır. Müdafî sayısı sınırlanır. Savunma süresi sınırlanır. Örneğin 10 dakika olarak sınırlanır. Hatta beş dakikayla da sınırlanır. Bu hükümler bugüne kadar hiç bir davada uygulanmadı. Sadece DİSK davasında uygulanması söz konusu..."

--- DİSK avukatlarından Orhan Apaydın, basına yaptığı açıklamada bu duruma itiraz ettiklerini, ancak kendisinden sonra iki avukatın daha duruşmadan atıldığını belirtti. "Savaş hali" hükümlerine göre, duruşmadan iki kere atılan bir avukatın bir daha duruşmaya katılamadığını da hatırlatan Orhan Apaydın, savcının sürekli olarak savunma avukatlarına hakaret ettiğini bildirdi. Apaydın: "bütün bunlar tutanaklara geçmiştir. Savunma görevi yapılamaz duruma getirilmiştir. Bizim kanımız böyle" dedi.

---- Danimarka Komünist Partisi'nin Kopenhag'ta yapılan Konferansında , DİSK'li 52 sendikacının ölüm cezası tehdidiyle yargılanmasını ve askersel rejimin Türkiyedeki ilerici ve demokrasi güçlerine karşı uyguladığı baskı, kovuşturma ve toplu yargılamaları şiddetle protesto eden bir belge kabul edildi. Bin 400 delegenin oybirliğiyle kabul ettiği belgede, DİSK'li 52 sendikacının yaşamları konusunda Danimarka demokrasi güçlerinin duyduğu derin kaygı dile getiriliyor ve devamla şöyle deniyor:

" DİSK ve ona bağlı sendikalara, ilerici-demokratik kuruluşlara üye oldukları, emekçilerin çıkarlarını, demokratik hak ve özgürlükleri savundukları, emperyalizmin silahlandırmayı tırmandırma politikasına karşı barış ve silahsızlanma belgelerini yükselttikleri için binlerce kişininzindanlara atılmış olması

4

ve bu insanlara ağır işkenceler yapılması Danimarka demokratik kamuoyunda da tepki ve nefretle karşılanıyor, Türkiyeli demokratların yaşamı konusunda derin kaygılara neden oluyor..."

Konferansa katılanlar ayrıca, Danimarka hükümetine de bir çağrı yaparak, Türkiye'de sendikacıların ölümden kurtarılması, emekçi haklarının ve demokratik ~~hakları~~ özgürlüklerin yeniden sağlanması için gerekli girişimlerde bulunmasını istediler.

--- Federal Almanya'nın büyük firmalarından biri olan ~~WEG-Kanis~~ "AEG-Kanis"e bağlı işletme^{le}lerin işçi ve sendika temsilcilerinin Essen'de yapılan toplantısında ~~Reger~~ Vaşington yönetimi, Türkiye'deki askersel rejimin sendikacılara, demokratlara karşı sürdürdüğü baskı ve yıldırma uygulamalarını destekle^{mek}le suçlandı.

3 5

~~Firmanın~~ işçi temsilciliği başkanı Hans Ferr toplantıda yaptığı
özetle şöyle dedi:
konuşmada, "Polonyadaki gelişmeleri bahane ederek Sovyetler Bir-
liğine ekonomik yaptırımlar uygulamaya kalkışan ve yaptırımları-
na NATO'lu bağlaşıklarını da çekmek için baskı yapan Regin yöne-
timi, aynı zamanda Latin Amerikadaki diktatörlük rejimlerine ve
bu arada bir NATO üyesi olan Türkiye'de ~~askersel~~ insan haklarını
çiğneyen, sendikacıları idam istemiyle yargılatan, ~~ve~~ onbinlerce
kişiyi zindanlarda tutan askersel rejine her türlü askersel ve
ekonomik desteği sağlıyor...

--- Fransız SeJeTe sendikası Limoj ili örgütü DİSK'le dayanışma
gecesi düzenledi. Fransız "Hümanite" gazetesi, 25 Ocak günlü
gecesiyle
sayısında, dayanışmaya ilgili haberinde, geceye DİSK yürütme
Kurulu üyesi Kemal Daysal'ın da katıldığını bildiriyor.

Aralarında Fransız Komünist Partisi'nin de bulunduğu sol partilerce de desteklenen gecede, DİSK'li 52 sendikacının ölüm cezası istemiyle yargılanan davaya son verilmesi istendi. Fransız emekçilerinin, demokratlarının DİSK'le, Türkiyedeki tüm demokrasi güçleriyle tam bir dayanışma içinde olduğu vurgulanan gecede, ayrıca, Türkiyedeki tüm politik tutukluların serbest bırakılmasını isteyen bir önerge kabul edildi.

--- Fransa'nın Strاسبurg kentinde yüzlerce Türkiyeli işçi, genç ve aydın, Türkiyedeki askersel diktatörünün baskı ve terörünü, 52'lerin idam cezası tehdidiyle yargılanmalarını, işkence ve idamları protesto için bir yürüyüş yaptılar. Yürüyüş Avrupa Konseyi binası önünde bir mitingle sonra erdi. Bilindiği gibi Avrupa Konseyi şu günlerde Türkiye konusunu görüşüyor.

7

--- DİSK'li 52 sendikacının duruşmalarını izlemek için Fransız sendikacıların oluşturduğu bir heyet İstanbulda ^{gitti} bulunuyor.

Heyette, SeJeTe temsilcisi Robert Marzi, Dünya Sendikalar Federasyonu temsilcisi Filip Florand ve iki hukukçu de bulunuyor.

"Cumhuriyet" gazetesinin haberine göre, sendikal heyetin, DİSK genel başkanı Abdullah Bastürk'le görüşme istemi askersel yöneticilerce reddedildi. Fransız sendikacılar heyeti İstanbulda bulunduğu süre içinde sendikacılarla, avukatlarla, politikacılarla görüşmeler yapacak ve DİSK duruşmalarını izliyecek.

--- Öte yandan, faşist Türkeş'in emiri üzerine MHP'li faşistlerce öldürülen Maden-İş sendikası genel başkanı Kemal Türkler'in eşi, Fransız sendikacılar ve avukatlar heyetiyle bir görüşme yaptı. Kemal Türklerin eşi heyete, damadının tutuklandığını

8

ve bunun tek nedeninin de aralarındaki akrabalık olduğunu söyledi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Konu:DİSK ve sınıf bilinci

28.1.1982 Zey.

Yorum:

Neden DİSK?

Dinleyicilerimiz anımsayacaklardır: AP ve faşist MHP'nin kanlı ortaklığıyla işbaşındayken,okullarda okutulmak üzere bir ahlâk dersi kitabı hazırlanmıştı.Bu kitapta,bir doktorun,bir işçiden daha şerefli olduğu,onun toplum içindeki yerinin daha önde olduğu yazıyordu.Bu burjuva ahlak anlayışı,faşist kafaların ürettiği bu sapık düşüncenin uyandırdığı tepki çok büyük oldu.Özellikle DİSK'e bağlı sendikaların gazeteleri,hiçbir moral değer sahibi olmayan en azgın sömürücü sınıfların,işçi sınıfının onuruyla oynamasının karşısına gür bir sesle dikildiler.Bütün fabrikalarda DİSK'li işçiler,gerici-faşist yönetimin işçi sınıfını aşağılaması karşısındaöylesine büyük bir tepki gösterdiler ki,bu tepki DİSK üyesi olmayan işçiler arasında da yayıldı.Ve o zaman pekçok işçi DİSK'i DİSK yapan şeyin ne olduğunu bir kez daha gördü,anladı.

Bu DİSK'li bir işçinin,işçi olarak kendi değerinin ne olduğunu çok iyi öğrenmiş olmasıydı.DİSK'li işçi,patron karşısında,patronun hükümeti karşısında eğilip bükülüyordu.DİSK'li işçinin kafasına vurulup lokması alınamıyordu.DİSK'li işçiye kolay kolay patronlar hakaret edemiyordu,aşağılayamıyordu.Tam tersi patronlar,karşılarında bir taraf,bir güç olarak DİSK'li işçileri görüyorlardı. Çünkü DİSK'li işçi kendi sınıf bilincine ulaşmıştı.DİSK'li işçi,fabrikasındaki patronu kendisine ekmek veren bir efendi gibi görmüyordu.DİSK'li işçi,karşısındaki patronun,işçilerin yarattığı artık değere el koyarak sömürüp semirdiğini biliyordu.~~Patronxxxxxxkafasına eğil,işçinin hakakkıgıxxxxxxgünxxxxxxşakaxxxxxxxxkxxxxxxişçiyexxxxxxgünxxxxxxkxxxxxxkadarxxxxxxkxxxxxx~~DİSK'li işçi,sınıfının hakkını arayan işçiydi.

DİSK'e
 aktığını anlamak için çok önemli bir noktadır bu. DİSK işçiye işçi olma bilinci, sınıf bilinci verdi. İşçi kendi kişiliğine kavuştu. Çalışma hayatında, sosyal hayatta işçi omurunu korumayı, hakları için savaşmayı öğrendi. DİSK'li işçi kendisine verilen yemekleri kontrol ediyordu. Patron DİSK'li işçinin önüne artık bulaşık suyu süremiyordu. DİSK'li işçi çalışma koşullarının daha iyileştirmemesini istiyordu, diretiyordu. ~~İşte~~ On yıllar boyu Türkiye işçi sınıfının savaşım deneyiminden süzülüp çıkan ürünlere DİSK'li işçi sahip çıkıyordu.

DİSK'i DİSK yapansınıf bilincine varmış, kişiliğine kavuşmuş, kendi değerinin farkında olan, ~~ve~~ haklarını ~~sa~~ almak ve savunmak için savaşan bu işçilerdir.

Şimdi DİSK'li sendikacılar idam istemiyle yargılanıyorlar. İdam için gerekçe DİSK'in tüzüğünden, işçi sınıfının yasal grevlerine kadar gidiyor. Ama bizce tekellerin adamı savcı Takkeci, DİSK'in çok önemli

~~Amacıtarikimxikarıklağıixbiixkexxiixixdünmüştür.~~ Ama fabrikalarda
DİSK'li işçiler öğrendiklerini, sınıf kardeşlerine aktarmaya devam
ediyorlar. ~~Birxkexxiikarıkakxiixkariyexxaymadıx Bandaxküyikexxiix~~ İşçi sınıfı-
nın geleneklerine kazıdıklarını, söküp atmaya kimsenin gücü yetme-
yecektir.

28.1.82 Ş,

M.Suphi ve 14 yoldaşımızı anıyoruz

"TKP'nin Sesi"

KALBİM

GÖĞSÜMDE 15 yara var!..

Saplandı göğsüme 15 kara saplı bıçak!

Kalbim yine çarpıyor,

Kalbim yine çarpacak!!!

Göğsümdede 15 yara var!

Sarıldı 15 yarama

kara kaygan yılanlar gibi karanlık
suları!

Karadeniz boğmak istiyor beni,
boğmak istiyor beni

kanlı karanlık suları!!!

Saplandı göğsüme 15 kara saplı bıçak!

Kalbim yine çarpıyor,

Kalbim yine çarpacak!!!

Göğsümdede 15 yara var!

Deldiler göğsümü 15 yerinden,

sandılar ki vuramaz artık kalbim kederinden.

Kalbim yine çarpıyor,

kalbim yine çarpacak!!!

Yandı 15 yarandan 15 alev,

kırıldı göğsümdede 15 kara saplı bıçak!..

Kalbim,

kanlı kızıl bir bayrak gibi çarpıyor,

çarp-ça-cak!

Evet DD.Burjuvazi öyle sandı. Sandıkı 15 Komünist kalıgce,
haince öldürterek bizim,yani, işgi sınıfını,yani sınıfıyla geği-
nen emekçi halkın; ^{kalpı kırılacak. Sandıkı} ~~yani~~ "en büyük ustallıgımız, en ince hünerimiz,

aklımız,yüreğimiz ve yumruğumuz" Türkiye Komünist Partisi'nin kal-
bi ^{ceğ} ~~atmayacak~~. Bu kalplerde yanan ateşler söndürülecek. Sandıklar ki
onlar sürgit egemenlik sürcek, ezcek, sömürecek... Ama yanılıyor-

lardı. ¹⁹ ~~Kanıdlıkları da anlattılar.~~ 77'de, 78'de, 79'da 80'de,yani Mus-

tafa Suphine ^{yazın yüz yıl} ~~önderliğindeki~~ 15 Komünist öldürüldükten/sonra 15 yu-

rekteki ateşin koskoca bir yangın oldu, yüzbinlerce kalp ^{tutuklandı} ~~te~~, yürek-
te ^{15'ler bağlatı} ~~Yüzbinler~~ ^{görüldü.} "15'ler bağlatı-Yüzbinler sürdürüyor" diyen yığın-

lar, tüm insanlığın özgür geleceği, biteviye mutlu yaşayacağı ~~gün~~
günleri kurmak için yürütülen savaşın önüne hiç bir gücün geeme-

yeceğini kanıtladı. ~~Kanıt~~ Daha da kanıtlayacağından başka.....

1 ~~diğer~~ ~~matem~~ ~~hüznü~~

Çünkü; "Biz halkız yeniden doğarız ölümlerde."

Ve biz Komünistler yeniden doğarız gömülürde..

1 dakika matem müziği:

Mustafa Suphi ve 14 Yoldaşının katledilişinin üzerinden 61 yıl

geçti. Bu yoldaşlarımızın ~~tuhaf bir şekilde~~ ^{bu birinin yarım günümüştü ötek de} ~~isimlerini bilememek~~ ^{o kanlı, o k}

dehşetverici günü 28 Kasım-Sani'yi unutmuyoruz. Mustafa Suphi Yoj

daşın yasama ve ~~yasama~~ tüm öteki yoldaşlarımızın yasamının da ayna-

sıdır bizler için, Türkiye işçi sınıfı ve Halkı için....

Mustafa Suphi, İttihad ve Terakki istibdatına karşı çıktığı iş

çin Sinop'a sürüldü. 1914'te Sinoptan, sürgünden kaçıp Batum'a, oradan

^{Bolşevik partisinin soykürme katli.}

dan da Rusya içlerine gitti. Komünist ~~benimsedi~~. Dünyanın geleceği-

ne yön veren büyük Oktober Devrimine etkin olarak katıldı. Rusya ^{Geçti} ~~Sibirya~~

TÜRKİYE SOSYALİST AKFİ

tutsak

~~evir~~ bulunan Türkler~~e~~ Komünizm ülküsünü anlattı. Bir çoğunu örgütledi. Karşı devrimin başlaması üzerine Türklerden oluşturduğu birliklerle beraber Kızıl Ordu saflarında yer aldı. ~~25 Temmuz~~

Deni A

25 Temmuz 1918'de Mustafa Suphi'nin Başkanlığında, Moskova'da Türk Sol Sosyalistleri Birinci Kongresi toplandı. O, aynı yıl Doğu Halkları Merkezi Bürosu'nda Türk Seksiyonu başkanı oldu. 1919 yılı Mart ayında toplanan Komünist Enternasyonal'in I. Kongresinde Türkiye Komünist ~~Tarhihi~~ Örgütlerinin ^{yine} ~~Mustafa Suphi~~ temsil etti. 1919 ve 1920 yılları boyunca, Ukrayna, Türkistan ve Azarbeycan'da öncü bir Komünist olarak, yoğun propoganda ve örgütleme çalışmaları yaptı. Mustafa Suphi, 27 Mayıs 1920'de Azarbeycan Sovyet Cumhuriyetinin kurulmasından bir kaç ay sonra Türk yoldaşlarının önemli bir bölümü-

- 5 a -

B

Bakû'da Mustafa Suphi Sokağında
Bir yanında Suphi/~~Ne~~jat bir yanında

Bakû'da Mustafa Suphi Sokağında
Bir yanında inanc/~~um~~ut bir yanında
Bakû'da Mustafa Suphi Sokağında
Bir yanında öfke/~~inat~~ bir yanında

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

ile birlikte Bakü'ye yerleşti. ~~Artık~~ O ve yoldaşları'nın ~~Kalbi~~ ^{Yüreği} Anadolu için, Anadolu halkı ve kurtuluşu için atıyordu. * (5-a)

19 Mustafa Suphi Anadolu'nun çeşitli bölgelerinde oluşan Komünist örgütlere haber yollayarak Bakü'ye çağırırdı. ^{10 Eylül 1920'de} I. Doğu Kurultayına hemen ardından toplanan Komünist delegeler örgütlerini birleştirdi ve Türkiye Komünist Partisi'ni Kurdular. Parti Genel Başkanlığına, Mustafa Suphi, Genel Sekreterliğe de Ethem Nejat Yoldaşları seçti.

18 Bu dönemde Mustafa Suphi ~~Mustafa Kemal ile çoktan ilişki geliştirmişti.~~ ^{Türkiyedeki gelişimle beraberleri ile} Arada ~~güçlü~~ yapılan yazışmalar genellikle olumlu bir hava içinde geçiyordu. Mustafa Suphi TKP Genel Başkanı Olarak Mustafa Kemal'e gönderdiği son mektubunda Ankara Hükümetini Emperyalistlere karşı olduğu sürece destekleyeceklerini açıklamış, Anadoluya

gelip Ulusal Kurtuluş Savaşının içinde ^{daha etkin görev} ~~yapacaklarını~~ bildirmişti. Mustafa Kemal'de Meclis Başkanı olarak ^{bu mekân} verdiği yanıtta Anadolu'ya gelebileceklerini Ona bildirmişti.

- A - Mustafa Suphi ve TKP'nin öteki önde gelenleri Bakü'den Kars'a, ^{gibi} oradan Erzuruma geldiler. Ama yol boyunca sürekli/kışkırtılmış ~~hal-~~ ^{kisilerin} ~~kan~~ saldırıları ile karşılaştılar. Bu saldırıların yöneticiler tarafından bilinçli olarak yapıldığı apaçık görülmüyordu. Erzurum Valisi ^{Delî Hamit} ile Doğu Cephesi Komutanı Kazım Karabekir sözde "Mustafa Suphilerin selameti" için Trabzona gitmelerini ve ~~oradan~~ ^{meleri perçittini} ~~Denizden İnebolu'~~ ya, Oradan da Ankara'ya ~~geçebileceklerini~~ söylediler. Yine sözde herhangi bir kışkırtıya meydan bırakmamak gerekçesiyle Mustafa Suphi ve Arkadaşlarının silahlarını ^{Mustafa Suphi'nin} aldılar. Trabzon'da da kışkırtılmış

bir grupla yolları kesildi. Trabzon Valisi 15 kişi kalmış TKP önder-
lerini bir motora bindirip ineboluya doğru hareket etmelerini ^{tindiler} ~~emelerini~~ ~~XXXX~~
söyledi. Gidiş o gidiş. Bu yiğit savasçerleri bir daha karaya ayak ba-
^{Günkü; Başka bir motorla ~~giden~~ asılan katiller de vardı. bu 15 komünist'i, bu en perçak}
samadı... Cinayetin ardında Yahya ve Topal isimleri kaldı. Bir süre
^{Osman}
sonra 15 ler cinayetinde ~~kurallı~~ son halkayı oluşturan bu iki kişi-
de ilginç, ^{bir şekilde} ~~hükümetlerce fail~~ ~~özümlemeyen cinayetlere~~ ^{yok edildiler.} kurban gitti-
ler. Olayları incelemek üzere Trabzona giden Millîyet Vekili Şükrü bey
de yine aynı şekilde öldürtüldü ~~yok~~ edildi.

MÜZİK ve A. Behremoglu'ndan şiir.

(17a)

① yurtseverleri katlettiler.

A Gitme kal sevdiğim bu gece

Dışarda hain bir karamlık

Dışarda Taşnaksiyun çeteleri

Casuslar var içimizde

Durmak olmaz ki bir kez

Halk için çıktın mı yola

Deniri tavında dövmek gerek

Yunda ölüm de olsa

Gitme kal yığidim bu gece

Erzurum'da Karabekir Paşa

Erzurum Valisi Deli Hamit

yatmış beklerler pusuda

teşekkür...

Gitme kal kardeşim bu gece

Trabzon'da Barutçuzade

Kaykçılar Kalyası Yahya

Yatmış beklerler pusuda

Teşekkür.....

- 8 -

KOMÜNİSTLER YOKEDİLEMEZ? NEDEN ?

Mustafa Suphiler Karadeniz'de fırtınalı bir havada, k
katledildiler, 0 günden bugüne nice yıllar akıp gitti, sal
ğen dalgalar örneği. 0 günden bugüne Karadeniz'de sayısız
ma koptu, sayısız kez, günlerce rüzgar esinti ~~si~~ durdu. Kara
balıkçılar yine ~~çıkıp x incecik ağlarıyla hamsi balıkları~~
yap tavada pişirdiler. Karadenize hışım, hırs, inen dik
üzerine kurulmuş laz köylerinde horonlar oynandı. Hepsinde
Anadolu ilkönce baştan başa emperyalist işgalcilerden to
Ama erki eline alan burjuvazi sonra emperyalistlerin ülke
mesine değişik olanaklar sağladı. NATO üyeliği, ABD kuyruk
çökxxxxxxx ülkenin bağımsızlığına gölge düşürdü, düşürüyor.

- 8 -

KOMÜNİSTLER YOKEDİLEMEZ? NEDEN ?

Mustafa Suphiler Karadeniz'de fırtınalı bir havada, k
katledildiler, 0 günden bugüne nice yıllar akıp gitti, sal
ğen dalgalar örneği. 0 günden bugüne Karadeniz'de sayısız
ma koptu, sayısız kez, günlerce rüzgar esinti ~~si~~ durdu. Kara
balıkçılar yine ~~çıkıp x incecik ağlarıyla hamsi balıkları~~
yap tavada pişirdiler. Karadenize hışım, hırs, inen dik
üzerine kurulmuş laz köylerinde horonlar oynandı. Hepsinde
Anadolu ilkönce baştan başa emperyalist işgalcilerden to
Ama erki eline alan burjuvazi sonra emperyalistlerin ülke
mesine değişik olanaklar sağladı. NATO üyeliği, ABD kuyruk
çökxxxxxxx ülkenin bağımsızlığına gölge düşürdü, düşürüyor.

~~Yeni~~ ^{Ama} yasamın önüne geçilemiyordu. Yasam, ve onun gereği olarak da savasım ~~da~~ sürüyordu. Özellikle de proletaryaya ile burjuvazi arasında daki savasım kıran kırana gidiyordu. "Mustafaasuphi ve 14 yoldaşın katlederek komünistlerin sonunu getiriniz" diye düşünceler sonra komünistlere karşı nice saldırılar gerçekleştirildiler. Komünist Parti si 'min yasal çalışmalarını yasakladılar ve 59 yıldır bu yasağı sürdü rüyorlar. O yüzden bugüne dek TKP'ye/karşı ~~ekonomi~~ ^{üçelerine} kez toplu tu- tuklamalar gerçekleştirildi. Komünist olma ~~hakkında verilen~~ ^{suguna verilen} cezalar ha- bibe arttırdı. ~~Kırmızı~~ ^{halkın} Nazım Hikmet gibi Komünistler, sudan gerekeler uydurarak yıllarca hapislere tuttu. ^{halkın} Ama ne komünistler yokedilebil- di. Ne de Komünist Partisi... Bugün TKP ~~ekonomi~~ ^{halkın} ve üyeleri en yo- gun baskı ~~ekonomi~~ ^{dönemlerinden} birini yaşıyor. Ama yine de Komünistler ve savasım-

ları durdurulamıyor.52 DİSK yöneticisi için idam isteyen faşist savcı süleyman Takkeci de bu gerçeği kabul ~~ediyor~~ etmek zorunda ka-
DİSK iddianamesinin 77.sayfasında.
larak;"Bugün^{de} sol içinde en güçlü hareket TKP'dir" diyor.

Peki neden bu böyledir? Neden Komünistler yokedilemiyor?Savaşın-
ları engellenemiyor? Uğruna savaşılan ülküler yaşamın akışına para-
499un ^{Komünistler ideler} ^{böylesine} ^{üstün} ^{galebilir} ^{yaşayabilir} mi?
lel,olmasa,bu akışa yön veremese ~~üstün galebilir~~ yaşayabilir mi?
İşte komünist ülküler yaşama yön veriyor,geleceği savunuyor.Geleceği
kurma savaşının önünde yürüyor.Bu yürüyüşün önüne dikilip set olmak
isteyenler eziliyor,,İlkbaharda yağmur altında kalan kara ^{örneği} ~~benziyor~~
~~xxx~~,eriyip gidiyorlar..Komünistlerin yokedilemezliği onların tarih-
sel olarak üstün olmalarından kaynaklanıyor.Onların toplumların en

Savaş Kan

na sınıfı, işçi sınıfına dayanmalarından kaynaklanıyor. ~~80 yıl önce~~
~~ni kutladığımız Nazım Yolcu'nun dediği gibi:~~ Komünist olarak ya-
rınlarını kuruyoruz insanlığın... Ve insanlık yarınlarına kaçınıl-
maz olarak sahip çıkacak, komünist ülkelerin gelişip güçlenmesine,
her geçen gün daha çok insanın kalbine yerleşmesine yol açacaktır.
açıyor. Bu gerçek ülkemiz içinde ~~tümyle geçerlidir.~~ kanıtlanmıştır.
Bugün ülkemizde komünistler tüm zorluklara karşı gerçek ulusal
bağımsızlık ve demokrasi için en önde savaşıyor. Mustafa Suphi yol-
daşın dediği gibi:

müzik:,...

BUNALIMDA ÇIKIŞ YOLU BİRDİR

- 12 -

Mustafa Suphîlerin öldürülüşünün 61. yıldönümünde, Bir gök ileri-
ci yurtsöver TKP üyesi diye yargılanırken, Ve Türkiye Komünist Partisi
üzerinde ~~Barış~~ ^{gençlik, çocuk} burjuvazinin ^{genclerin} ağımsız, insaniyet dışı baskıları sürerken
ülkemiz tarihi 20. yüzyılın ikinci en önemli bunalmını yaşıyor. Bunalmın
dan çıkış yolunu burjuvazi yine gösteremiyor. ^{Mustafa Suphîleri katleden} ~~ahsa önce~~ ^{adına} olduğu gibi ~~xxx~~
O, yine ~~doze düşmüştür~~ ^{adına} 61 yıl önce olduğu gibi bugünde ~~xxxxxxx~~
~~xxxxxxx~~ Komünistler en yararlı çıkış yolunu öneriyor. Halkımızı mutlu-
ğa ulaştırarak için yine en önde komünistler savaşıyor.

20. Yüzyılda Türkiye tarihinin 1. en büyük bunalmı ulusal Kurtu-
lus savaşı yıllarıydı. Oğullarında ulkeye dalan sömürgecilere karşı
tüm halk cepheye koştu. En önde komünistler vardı. Birki elden bırak-

mak istemeyen burjuvazi daha ogünden komünistlere saldırdı. Komünistlerin önerdiği en gerçekçi çıkış yolunu yadsıdı. Ülkenin ve halkın çıkarlarını gözetmedi. Kapitalistleşme yolunu tuttu. Oysa bu yolun ülkeyi yeniden emperyalistlere açacağını Komünistler daha 8 günden sürekli vurguladı. Halkımız için, ülkemiz için kapitalist olmayan kalkınma yolunu tutmak, sosyalizme yönelmek en gerçekçi yoldur" dedi komünistler. Ama burjuvazinin verdiği yanıt istiklalk mahkemelerinin çalıştırılması, komünistlerin mahkûm ~~olması~~ edilmesinden başka bir şey ~~değildi~~. Komünistler köylüye toprak verilmesini, ağaların, beylerin elindeki topraklara karşılıksız elkonulmasını ~~gerektiğini savundular.~~ ~~gerektiğini savundular.~~ Burjuvazinin ~~verdiği yanıt~~ buna ~~da~~ Komünist olmanın cezasını artırarak, yeni yanıt verdi. Komünistler Kürt halkı üzerindeki baskıların sona erdi-

rilmesini istemiyle öne çıktılar. Burjuvazi Kürt halkı üzerindeki baskıları iyice artırdı. Türkiye'de Kürt yoktur dedi. Kürt halkının önemli bir bölümünü şu veya bu nedenle yüzkilometrelerce batıya sürdü. Tüm bunları yaparken zorbalıkla her istediğini ele geçirebileceğini sandı, öyle göründü. *Ne ki ülkenin hiç bir temel sorununu göremedi.*

diğer Ana akardan geçen ~~akıl~~ 60 küsur yıl, burjuvazinin tuttuğu yolun çıkar yol olmadığını, ülkenin ve halkın ezici çoğunluğunun ~~isteklerine karşılık veremeyeceğini~~ gösterdi. Bu gün tüm bu sorunlar iyice kangrenleşti. Bu kangrenleşmenin *başlangıcı* sorumlusu, burjuvazinin *palanları* bir bölümü tekelleşti. Emperyalist şirketlerle içiçe geçti. Artık halkın, emekçilerin, işçi sınıfının üzerindeki baskı ve sömürünün asıl bölümü bu bir *gününde* vucut asalağın çıkarları için sürdürülüyor. Ülke topraklarının önemli bölümünü elinde tutan *kaylıgı* afealar, beyler *ve* *ilçelerine* dek sömürüyor.

Bu koşullarda da ~~yine~~ halkın ve ülkenin çıkarlarını koruyup geliştirecek ^{engercekci} çıkış yolunu yine Komünistler gösteriyor. ~~En başından beri ülke~~ ^{gerici} ~~yi emperyalistlere satmaya hazır olan/burjuvazi~~ ^{burjuvazi} bugün yine Komünistlere ve tüm ilerici yurtseverlere an barbar yöntemleri kullanarak saldırıyor. ~~Ülkemizi dipsiz kuyulara sürüklemek istiyor~~ Ama bir şey değişmiyor, değişmeyecek. Nasıl 61 yıl önce 15 öncü yoldaşlarının ^{muşun} öldürülmesine karşın "Döğüşenler ölenlerin tutmaz yasını" diye diye baş düşmana karşı en başta, en yiğitçe savaşanlar Komünistler, Türkiye Komünistler ^{Partisi} olmuşsa; bugün de halkımıza en gerçekçi çıkış yolunu gösteren, halkın gerçek kurtuluş savaşımını örgütleyen ^{mek için nice} ~~komünistlerdir.~~ ^{özveriyle} ~~le savaşan komünistlerdir.~~ Komünistlerin önerdiği çıkış yolu, gerçek-ten ulusal, gerçekten yurtsever tüm güçlerin birleşerek ^{kurucuları} ~~geçici~~ ulusal demokratik ^{bir} ~~(hükümeti) işbaşına getirmektir.~~